Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3579                            Quinta Feira - 28 de agosto de 2025 Página  15

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 025/2025

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO LAVRASPREV

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis

horas, reuniram-se de forma online, o Diretor Presidente do Instituto de

Previdência Municipal de Lavras, Luciano Pereira e os membros do Comitê de

Investimentos deste instituto de Previdência Municipal de Lavras, representado

pelos membros Mariana Roquini Leite e Tiago Assis de Carvalho, com a

ausência justificada do membro Erbet Vilas Boas Silva. A reunião foi realizada

com os representantes do Banco Mercantil, Sra. Fábia Guatura, Sr. Rafael

Castro e Sr. Vinicius Andrade. A reunião foi iniciada com a Sra. Fábia explanando

sobre o início das atividades do Banco Mercantil no mercado dos Institutos de

Previdência. O Sr. Rafael fez uma apresentação sobre a instituição.

Posteriormente a Sra. Fábia ainda explicou como a instituição está trabalhando

para apresentar o trabalho para os Institutos de Previdência devido ao pouco

tempo de mercado neste nicho. Nada mais havendo para ser tratado foi lavrada

a presente ata.

Mariana Roquini Leite
CGRPPS-5377 APIMEC

 Tiago Assis de Carvalho
CP RPPS CGINV-I

 Luciano Pereira
Diretor Presidente

CGRPPS-5401 APIMEC

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras